
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУ БЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ИРИК А 3 3 А X II Р А Л Т А

« 20 // г.

г. Улан-Удэ

№

О внесении изменений 

и дополнений в приказ от 06.12.2023 № 1661

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 26.12.2023 № 04-410, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Бурятия от 

06.12.2023 № 1661 «О проведении итогового собеседования по русскому языку 

в Республике Бурятия в 2024 году» следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить приложение 3 к приказу в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра- 
председателя Комитета общего 
и дополнительного образования Б.Б-Д. Буянтуев

Исп. Малеева Е.В., тел.: 21-35-97



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РБ 

от « #» & 2024 № 64
Образец заявления

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку

Руководителю 
образовательной организации

Заявление об участии в итоговом 
собеседовании по русскому языку

Дата рождения

Контактный телефон
Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

Серия Номер

Пол: Мужской Женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом собеседовании по русскому языку.
Прошу создать условия для прохождения итогового собеседования по русскому языку, 
учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития, 
подтверждаемые:

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающих состояние моего 
здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций РПМПК

оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей 
факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия для прохождения итогового собеседования по русскому языку:



С порядком проведения итогового собеседования по русскому языку ГИА, в том 
числе со сроками, местами проведения, с основаниями для удаления с итогового 
собеседования по русскому языку за нарушение установленных требований, с процедурой 
досрочного завершения итогового собеседования по русскому языку по объективным 
причинам, со временем и местом ознакомления с результатами итогового собеседования по 
русскому языку ознакомлен /ознакомлена.

Подпись участника итогового собеседования
/(Ф.И.О.)

«»20___г.

Подпись родителя (законного представителя) участника итогового собеседования 
/(Ф.И.О.)

«»20___г.


